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1.	Опис на состојбите во областа и дефинирање на проблемот

1.1	Опис на состојбите 

Со Законот за Заштита и спасување („Службен весник на Република Македонија“ бр. 36/04, 49/04, 86/08, 124/10, 18/11 и 41/14) е уреден  системот за заштита и спасување на луѓето, животната средина, материјалните добра, природните богатства, животинскиот и растителен свет и културното наследство од природни непогоди и други несреќи во мир, вонредна состојба и воена состојба во Република Македонија. 
Во рамките на спроведување на Заклучокот од Нацрт – Записникот од Дванаесеттата седница на Владата на Република Македонија одржана на 29.07.2014 година, согледана е потребата за изнаоѓање на контролни механизми и решенија за постепено намалување на износот од проценетата штета по која се дава помош од државниот буџет, преку компаративни анализи со други европски земји, при што се предлага соодветно дополнување на Законот за заштита и спасување.
Воедно согласно задолжението произлезено од Извадокот на Нацрт – записникот од педесет и втората седница на Владата на Република Македонија при разгледување на точка 78 „Информација од работната средба на Ад хок работната група со цел да се изнајдат контролни механизми и решенија за постепено намалување на износот од проценетите штети“, Министерството за одбрана изработи предлог – закон за дополнување на Законот за заштита и спасување согласно предлозите произлезени од работната средба на Ад хок работната група во насока на изнаоѓање на  контролни механизми и решенија за постепено намалување на износот од проценетите штети.
Дополнувањето на законот се однесува на дефинирање на контролниот механизам за постепено намалување на износот на проценетата штета од државниот буџет, кога предмет на процена се директните односно непосредните штети на оштетените средства, на материјалните и културните блага, трошоци предизвикани со директни штети и индиректни штети. 
	Од овие причини, се предлага дополнување на Законот за заштита и спасување.


1.2	Причини за проблемите кои се предмет на разгледување 


2. 	Цели на предлог регулативата
	Дополнувањето на законот се однесува на дефинирање на контролниот механизам за постепено намалување на износот на проценетата штета од државниот буџет, кога предмет на процена се директните односно непосредните штети на оштетените средства, на материјалните и културните блага, трошоци предизвикани со директни штети и индиректни штети. 



3.	Можни решенија (опции)

3.1	Опис на решението „не прави ништо“  
Ќе се задржи старата состојба за надомест на штетите.
3.2	Опис на можните решенија (опции) за решавање на проблемот


1. Проценка на влијанијата на регулативата

	Можни позитивни и негативни влијанија од секоја од опциите:

4.1	Економски влијанија 


4.2	Фискални влијанија 


4.3	Социјални влијанија 


4.4	Влијанија врз животната средина 


4.5	Административни влијанија и трошоци – 

а) трошоци за спроведување 
 
б)трошоци за почитување на регулативата 

5.	Консултации

5.1	Засегнати страни и начин на вклучување

5.2	Преглед на добиените и вградените мислења 

5.3	Мислењата кои не биле земени предвид и зошто

6. 	Заклучоци и препорачано решение

6.1	Споредбен преглед на позитивните и негативните влијанија на можните решенија (опции)

6.2	Ризици во спроведувањето и примената на секое од можните решенија (опции)

6.3	Препорачано решение со образложение

7.	Спроведување на препорачаното решение

7.1	Потреба од менување на закони и подзаконска регулатива во областа или други сродни области

7.2	Потребни подзаконски акти и рок за нивно донесување

7.3	Органи на државната управа, државни органи и други органи надлежни за спроведување

7.4	Активности за обезбедување на ефикасно спроведување на предлогот на закон

8.	Следење и евалуација

8.1 	Начин на следење на спроведувањето 

8.2	Евалуација на ефектите од предлогот на закон и рокови 


